
MINISTERIO DE SALUD 
DIRECCIÓN DE REDES INTEGRADAS 

DE SALUD LIMA CENTRO 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS 

"JOSE CASIMIRO ULLOA” 
OUCA DEL p  

"C"--(("5:1, 	4%%„ 

No 0--2019-0EA-HOCU 

Wporución Administrativa 
Miraflores, -30 de setiembre de 2019. 

VISTOS: 

El Expediente N° 19-011728-001 que contiene, el Informe N° 793-OL-HEJCU-2019 emitido por 
el Jefe de la Oficina de Logística y el Informe N° 0092-ECP-OL-HEJCU-2019 del Coordinador del Equipo 
Funcional de Trabajo de Control Patrimonial del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 
29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y la Directiva N° 001-2015-SBN 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada por Resolución N° 046-2015-
SBN, establecen procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales; 

Que, el literal j) del artículo 10 del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, establece como parte de las funciones, atribuciones y obligaciones de 
las entidades del estado, el aprobar el Alta y la Baja de sus bienes; así mismo el literal k.1 ), del 
mismo artículo, señala el aprobar los actos de adquisición, administración y disposición de sus bienes; 

Que, de conformidad con lo establecido en el literal n) del artículo 1° de la Resolución 
Directoral N° 01-2019-DG-HEJCU, establece "La facultad para regular, tramitar y expedir los actos 
destinados o vinculados a la administración, disposición adquisición, transferencia, donación, registro y 
supervisión de los bienes, con excepción de las donaciones o aceptación de las donaciones de bienes 
inmuebles, de acuerdo a la ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 
Reglamento, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 007 -2008 — Vivienda; 

Que, bajo este marco normativo, mediante la Resolución Administrativa N° 223-2016-OEA-
HEJCU de fecha 26 de diciembre de 2016, se aprobó la baja de seis (06) bienes patrimoniales, del 
mismo modo mediante la Resolución Administrativa N° 004-2017-OEA-HEJCU, de fecha 26 de abril de 
2017, se aprobó la baja de catorce (14) bienes patrimoniales, de igual forma mediante la Resolución 
Administrativa N° 015-2017-OEA-HEJCU, de fecha 31 de agosto de 2017, se aprobó la baja de cuatro 
(04) bienes patrimoniales, asimismo, mediante la Resolución Administrativa N° 014-2019-OEA-HEJCU, 
de fecha 25 de abril 2019, se aprobó la baja de ciento cincuenta y cinco (155) bienes patrimoniales del 
Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

Que, la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales", aprobada por Resolución N° 046-2015-SBN y modificatorias, en su numeral 6.2.4 dispone 
que en un plazo que no exceda los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, la entidad 

1 



deberá ejecutar la disposición final de los bienes, mediante los actos de disposición estableciéndose, 
entre otros, la donación; 

Que, asimismo, el numeral 6.5.1 de la Directiva descrita en el considerando precedente, 
señala la donación, como acto de disposición, que implica el traslado voluntario y a título gratuito de 
la propiedad de bienes de una entidad, a favor de otra entidad o a una institución privada 
sin fines de lucro. Asimismo, indica que la resolución que apruebe la donación requiere indicar el valor 
de los bienes donados; 

Que, los Artículos 118° y 124° del Reglamento de la Ley N° 29151, señala que: "La Oficina 
General de Administración o las que haga sus veces de cada entidad es el órgano responsable del 
correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, resulta oportuno indica que sí bien a la fecha se ha excedido los cinco meses de emitidas 
las Resoluciones de baja, de acuerdo a lo señalado en el numeral 151.3 del artículo 151 del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por 
Decreto Supremo N° 004-2019-3US, la Entidad, atendiendo al orden público, se encuentra obligada de 
emitir el acto de disposición pendiente; 

Que, mediante Carta de fecha 17 de julio de 2019, el Presidente de la Asociación de 
Hemofílicos de la Región Loreto sin fines de lucro, solicita a la Dirección General del hospital de 
Emergencias José Casimiro Ulloa la donación de bienes muebles dados de baja, fungibles y todo 
aquello que no sea de utilidad de la entidad; 

Que, ante ello, la Oficina de Logística mediante el Informe Técnico N° 793-2019-OL-HEJCU, 
emite opinión favorable, recomendando la aprobación del acto administrativo de donación de 
"Ciento setenta y nueve 	(179) bienes con código patrimonial del Hospital de Emergencias José 
Casimiro Ulloa", con un valor en libros de "Treinta y cuatro mil ciento veinte siete con 90/100 SOLES 
(S/. 34,127.90)" a favor de la Asociación de Hemofílicos de la Región Loreto, cuyas características 
técnicas se encuentran descritas en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la presente 
Resolución; 

Que, en ese sentido, en virtud a la normativa descrita en los considerandos precedentes, así 
como a lo recomendado por la Oficina de Logística, resulta necesario emitir el dispositivo legal 
mediante el cual se apruebe la donación descrita precedentemente; 

Con el visado del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Oficina de Logística; 

De conformidad con lo establecido en el literal n) del artículo 1° de la Resolución Directoral N° 
01-2019-DG-HEJCU; Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales", aprobada por Resolución N° 046-2015-SBN y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-APROBAR, el acto de disposición de DONACION de "Ciento setenta y nueve 
(179) bienes con código patrimonial del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa", con un valor en 
libros de "Treinta y cuatro mil ciento veinte siete con 90/100 soles (S/. 34,127.90)" a favor de la 
Asociación de Hemofílicos de la Región Loreto, cuyas características técnicas se encuentran descritas 
en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Comunicaciones publique en el Portal 
Institucional la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°.- DISPONER el ingreso de la presente resolución al archivo de la Oficina 
Ejecutiva de Administración, comunicando a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales mediante 
el registro de numero de las misma, en el aplicativo Modulo Muebles SINNABIP, dentro de los diez (10) 



días hábiles de emitida y remitir copia autenticada a la Asociación de Hemofílicos de la Región Loreto, y 
a la Oficina de Logística y al Equipo Funcional de Control patrimonial para su conocimiento y fines 
pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

MINISTERIO DE SALUD 7 iospplal «e Emer 	eras *Jesé Casimir o Ulloa' 

....... .. 	
 

Lic./ wm, JOS E. TORRES ARTEAGA 
DIRECTOR EJECUTIVO 

)EICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

JTA/LCD/JLMC/jrgv. 
Distribución: 
• D. General 
• Of. Ejec. de Administración 
• Of. Eje. Planeamiento y Presupuesto 
• Of. de Asesoría Jurídica 
• de Logística 
• Of. Economía 
• Of. Comunicaciones 
• Archivo. 

3 



ANEXO N° 1 

BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0001-2019 - MOBILIARIO 
R.A. N°014-2019-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL. 

N° 
de 

Orden  
Denominación 

Código 
Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) Estado 
Cuenta 

Contable 

Valor 
Neto 
(SI.) 

Causal Baja Marca Modelo Color Serie Dimensiones de 
Conservación 

1  ESTANTE DE MADERA 746441180080 NACIONAL S/M CAOBA S/S 2.43x0.40x1.42m MALO 91050303 62.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 2  ESTANTE DE MADERA 746441180081 NACIONAL S/M CAOBA 5/5 2.43x0.40x0.98m MALO 91050303 62.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 3  ESTANTE DE MADERA 746441180056 NACIONAL S/M PLOMO S/S 2.47x0.60x1.61m MALO 91050303 110.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 4  ESTANTE DE MADERA 746441180057 NACIONAL S/M PLOMO S/S 2.47x0.60x0.94m MALO 91050303 37.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 5  SILLA FIJA DE METAL 746481870316 GOMEZ NORA MARRON 5/5 MALO 91050303 232.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONERQSA 6  VITRINA DE MADERA 746498140010 NACIONAL S/M MARRON S/S 1.20x0.06x0.90m MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSAN 7  BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 746411180018 LINEA PRACTICA 04 PUESTOS ROJO S/S MALO 1503020102 77.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 8  SILLA FIJA DE METAL 746481870220 NACIONAL S/M PLOMO S/S MALO 1503020102 231.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 9  ARMARIO DE MADERA 746405920006 NACIONAL 02 PUERTAS BLANCO S/S 0.90x0.55x1.60m MALO 91050303 108.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 10  ARMARIO DE METAL 746406600044 INZA 04 PUERTAS AZUL 5/5 0.70X0.45X1.75m MALO 91050303 145.70 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 11  ARMARIO DE METAL 746406600084 INZA 5/M PLOMO S/S 1.00x0.40x1.70m MALO 91050303 222.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 12  BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 746411180007 NACIONAL CONTINENTAL AZUL 5/5 MALO 1503020102 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 13  BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 746411180049 MIYASATO 03 PUESTOS AZUL 5/5 MALO 91050303 33.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 14  BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES 746411180086 MIYASATO 04 PUESTOS AZUL S/S MALO 91050303 370.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 15  SILLON FIJO DE MADERA 746487290006 NACIONAL S/M MARRON S/S MALO 91050303 77.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 16  BANCA METALICA 746412030032 NACIONAL 03 CUERPOS AZUL 5/5 MALO 91050303 380.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 17  SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330001 INZA RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 18  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900246 AGUIRRE LUCIA CAJERO NEGRO 5/5 MALO 91050303 77.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 19  MESA DE METAL 746450680032 NACIONAL S/M PLOMO S/S 0.65x0.60x0.40m MALO 1503020102 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 20  ARMARIO DE MADERA 746405920019 NACIONAL 04 CASILLEROS CAOBA S/S 1.10x0.40x0.80m MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 21  VITRINA METALICA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO 536499500025 INZA 02 PUERTAS VERDE 5/5 0.65x0.40x1.70m MALO 1503020401 231.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 22  ARCHIVADOR DE METAL 746403890013 INZA 04 GAVETAS GRIS 5/5 0.45x0.70x1.30m MALO 1503020102 62.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 23  ARMARIO DE METAL 746406600099 INZA 02 PUERTAS PLOMO 5/5 0.90x0.45x1.85m MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 24  SILLON FIJO DE METAL 746487970024 NACIONAL CON RESPALDAR ANARANJADO 5/S MALO 91050303 39.60 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 25  CREDENZA DE METAL 746433050001 INZA 02 PUERTAS PLOMO 5/5 1.95x0.50x0.75m MALO 1503020102 120.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 26  SILLA FIJA DE METAL 746481870060 NACIONAL POLIPROPILENO ANARANJADO 5/S MALO 91050303 62.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 27  SILLA FIJA DE METAL 746481870475 NACIONAL FORTALEZA GUINDA S/S MALO 91050303 265.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 28  SILLON FIJO DE METAL 746487970014 NACIONAL S/M NEGRO S/$ MALO 91050303 340.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 29  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900139 NACIONAL S/M NEGRO 5/5 MALO 91050303 380.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 30  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900269 ORIHUELA RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 231.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 31  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900256 DIVANNY CAJERO NEGRO 5/5 MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 32  ARMARIO DE METAL 746406600095 INZA 02 PUERTAS PLOMO S/S 0.90x0.45x1.85m MALO 91050303 350.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 33  ARMARIO DE MADERA 746405920028 NACIONAL 02 PUERTAS MARRON S/5 1.60x0.30x0.70m MALO 91050303 85.80 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 34  ARMARIO DE MADERA 746405920045 HEJCU 04PUERTA+DIVIS CAOBA 5/5 0.79xD.30x2.10m MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 35  ESTANTE DE MADERA 746441180024 NACIONAL S/M CAOBA 5/5 1.03x0.34x0.82m MALO 91050303 220.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 36  ARMARIO DE MADERA 746405920029 NACIONAL 02 PUERTAS MARRON 5/S 1.70x0.30x0.70m MALO 91050303 150.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 37  ARMARIO DE MADERA 746405920062 HEJCU S/M CREMA S/S 0.37x0.61x1.60m MALO 91050303 205.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 38  MODULO DE MADERA PARA MICROCOMPUTADORA 746460850047 HEJCU CON TABULADOR PLOMO S/S 1.80x0.65x0.75m MALO 91050303 205.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 39  PROTECTOR DE RADIACION 882293990001 LUMAX MANDIL CELESTE 5/5 MALO 91050301 479.22 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 40  PROTECTOR DE RADIACION 882293990002 LUMAX MANDIL CELESTE S/S MALO 91050301 490.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 41  SILLA DE RUEDAS METALICA 536493790112 SIN FIN PLEGABLE NEGRO 5/5 MALO 1503020401 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 42  SILLA DE RUEDAS METALICA 536493790121 GREETMED PLEGABLE NEGRO S/S MALO 1503020401 77.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 43 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900098 NACLOteffs•+, SECRETARIA BLANCO S/S MALO 91050303 231.00 MANTENIMIENTO O REPARPAOLiPHEROSA 



ANEXO N° 1 

BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0001-2019 - MOBILIARIO 
R.A. N°014-2019-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL.  

N° 

Orden  
Denominación 

Código 
Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) Estado 

Contable 

Valor 
Neto 
(SI.) 

Causal Baja 
de Cuenta 

Marca Modelo Serie Color de Dimensiones 
Conservación 

44  CAMILLA DE METAL 536425250014 SIN MARCA 5/M CREMA 5/5 MALO 91050303 170.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 45  ESCRITORIO DE MADERA 746437120004 NACIONAL 01 CAJON CAOBA S/S 1.10x0.60x0.80m MALO 91050303 297.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 46  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900282 MOBILIART RODABLE NEGRO 5/5 MALO 91050303 4.40 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 47  ESCRITORIO DE METAL 746437790036 INZA 03 CAJONES CREMA 5/5 1.20x0.75x0.75m MALO 91050303 108.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 48  SILLA FIJA DE MADERA 746481190006 NACIONAL S/M CAOBA S/S MALO 91050303 340.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 49  ESCRITORIO DE MADERA 746437120037 NACIONAL 01 CAJON CAOBA S/S 1.40x0.70x0.75m MALO 91050303 79.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 50  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900272 ORIHUELA RODABLE NEGRO 5/5 MALO 91050303 299.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 51  BIOMBO DE METAL 536410020004 SIN MARCA S/M PLOMO S/S MALO 91050303 299.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 52  BIOMBO DE METAL 536410020015 METAX DE DOS CUERPOS PLOMO S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 53  BIOMBO DE METAL 536410020020 METAX DE DOS CUERPOS PLOMO S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 54  BIOMBO DE METAL 536410020030 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 55  BIOMBO DE METAL 536410020032 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 56  BIOMBO DE METAL 536410020033 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA 5/5 MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 57  BIOMBO DE METAL 536410020034 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 58  BIOMBO DE METAL 536410020035 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA 5/5 MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 59  BIOMBO DE METAL 536410020038 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 375.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 60  BIOMBO DE METAL 536410020040 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA 5/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 61  BIOMBO DE METAL 536410020041 MARAGAM 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 62  CAMILLA DE METAL 536425250038 JHS RODABLE CREMA S/5 MALO 1503020401 1,161.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 63  CAMILLA DE METAL 536425250042 11-15 RODABLE CREMA S/S MALO 1503020401 1,161.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 64  CAMILLA DE METAL 536425250080 MARAGAM RODABLE CREMA S/S MALO 1503020401 1,180.23 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 65  CAMILLA DE METAL 536425250081 MARAGAM RODABLE CREMA S/S MALO 1503020401 210.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 66  CAMILLA DE METAL 536425250085 MARAGAM RODABLE CREMA S/S MALO 1503020401 731.25 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 67  COCHE METALICO PARA TRANSPORTE EN GENERAL 536434770035 JOFERGUS 02 CAJONES CREMA S/S MALO 91050303 145.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 68  COCHE DE PARO 536430710016 LELYS LCP03 VERDE S/S MALO 1503020401 297.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 69  ESCALERA METALICA 746435760026 NACIONAL DE 02 PASOS CREMA S/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 70  ESCRITORIO DE METAL 746437790007 INZA 01 CAJON ROSADO 5/5 1.10x0.60x0.75m MALO 91050303 217.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 71  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650039 METAL MATIC MI-1-23 CREMA S/S 0.65x0.45x0.80m MALO 1503020401 320.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 72  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650071 METAL MATIC CURACIONES VERDE S/S 0.50x0.40x0.80m MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 73  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650074 .11-15 02 CAJONES CREMA S/S 0.50x0.35x0.75m MALO 91050303 507.77 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 74  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650091 NACIONAL S/M CREMA S/S 0.50x0.40x0.85m MALO 91050303 549.40 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 75  SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 536496950007 MAGENSA RECLINABLE NEGRO S/S MALO 1503020401 6.60 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 76  SILLON DE USO MEDICO (OTROS) 536496950015 MAGENSA RECLINABLE NEGRO S/S MALO 1503020401 6.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 77  PIZARRA ACRILICA 746473050006 NACIONAL S/M BLANCO S/S MALO 91050303 6.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 78  PORTA SUERO METALICO 536491880018 NACIONAL RODABLE CREMA 5/5 MALO 91050303 135.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 79  PORTA SUERO METALICO 536491880021 NACIONAL RODABLE ACERO S/S MALO 91050303 135.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 80  PORTA SUERO METALICO 536491880094 METAX RODABLE ACERO S/S MALO 91050303 91.77 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 81  PORTA SUERO METALICO 536491880095 METAX RODABLE ACERO 5/S MALO 91050303 380.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 82  PORTA SUERO METALICO 5364918130149 METAX 02 GANCHOS CREMA S/S MALO 1503020401 182.03 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 83  PORTA SUERO METALICO 536491880203 NACIONAL 04 GANCHOS CREMA S/S MALO 91050303 182.03 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 84  PORTA SUERO METALICO 536491880210 NACIONAL 04 GANCHOS CREMA S/S MALO 1503020401 182.03 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 85 PORTA SUERO METALICO 536491880214 NACIONAL 02 GANCHOS CREMA S/S MALO 1503020401 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 86 PORTA SUERO METALICO 

------ 	 ----r.--7'.- 
536491880217

- ~ 1  
02 GANCHOS CREMA S/S MALO 1503020401 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

yEcMFR 

V°B° 

-001 



ANEXO N° 1 
BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0001-2019 - MOBILIARIO 

R.A. N°014-2019-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL. 

N° 

de 

Orden 
Denominación 

Código 

Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) Estado 

de 

Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor 

Neto 

(SI.) 
Causal Baja Marca Modelo Color Serie Dimensiones 

87 PORTA SUERO METALICO 536491880259 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
88 PORTA SUERO METALICO 536491880275 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
89 PORTA SUERO METALICO 536491880276 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
90 PORTA SUERO METALICO 536491880278 LELYS RODABLE PLOMO 5/5 MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
91 PORTA SUERO METALICO 536491880281 LELYS RODABLE PLOMO 5/5 MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
92 PORTA SUERO METALICO 536491880282 LELYS RODABLE PLOMO 5/5 MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
93 PORTA SUERO METALICO 536491880283 LELYS RODABLE PLOMO 5/5 MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
94 PORTA SUERO METALICO 536491880284 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
95 PORTA SUERO METALICO 536491880287 LELYS RODABLE PLOMO 5/5 MALO 91050303 132.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
96 PORTA SUERO METALICO 536491880290 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 55.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
97 SILLON FIJO DE METAL 746487970008 NACIONAL S/M NEGRO S/S MALO 91050303 55.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
98 SILLA FIJA DE METAL 746481870371 LYONS INTERNATI APILABLE BLANCO S/S MALO 91050303 60.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
99 SILLA FIJA DE METAL 746481870354 LYONS INTERNATI APILABLE BLANCO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
100 SILLA FIJA DE METAL 746481870635 ORIHUELA SS-8 NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
101 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900219 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
102 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900220 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
103 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900228 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
104 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900229 ENAMSAC RODABLE NEGRO 5/5 MALO 91050303 330.40 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
105 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900227 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 250.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
106 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900232 NACIONAL RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 250.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
107 RACK (OTROS) 676454340045 MULTYRACKS DE PARED BLANCO 5/5 MALO 91050303 2,716.28 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
108 RACK (OTROS) 676454340046 MULTYRACKS DE PARED BLANCO S/S MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
109 CAMA ELECTRICA HOSPITALARIA 532212640005 NACIONAL RODABLE CREMA 5/5  2.10x0.90x1.00m MALO 1503020402 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
110 BIOMBO DE METAL 536410020025 SIN FIN 02 CUERPOS CREMA 5/5 MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
111 BIOMBO DE METAL 536410020026 SIN FIN 02 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
112 BIOMBO DE METAL 536410020027 SIN FIN 02 CUERPOS CREMA S/5 MALO 91050303 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
113 BIOMBO DE METAL 536410020028 SIN FIN 02 CUERPOS CREMA S/S MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
114 PORTA SUERO METALICO 536491880247 BIOTECNOLOGIC RODABLE CREMA S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
115 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900194 NACIONAL LUCIA NEGRO S/S MALO 91050303 150.33 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
116 CAMILLA DE METAL 536425250019 SIN MARCA S/M CREMA S/S MALO 91050303 143.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
117 NEGATOSCOPIO 536484270029 INOMEX 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 1503020401 46.20 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
118 PIZARRA ACRILICA 746473050023 NACIONAL S/M BLANCO S/5 MALO 91050303 62.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
119 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900016 NACIONAL S/M PLOMO S/S MALO 91050303 300.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
120 SILLON FIJO DE METAL 746487970012 NACIONAL S/M NEGRO S/S MALO 91050303 80.10 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
121 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900195 NACIONAL LUCIA NEGRO s/S MALO 91050303 139.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
122 SILLA FIJA DE METAL 746481870289 NACIONAL S/M ANARANJADO S/S MALO 91050303 139.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
123 ESCRITORIO DE METAL 746437790041 INZA 03 CAJONES CELESTE S/S MALO 91050303 231.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
124 ESCRITORIO DE METAL 746437790008 INZA 01 CAJON NEGRO S/S MALO 91050303 110.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
125 ESCRITORIO DE MADERA 746437120008 NACIONAL 03 CAJONES CAOBA 5/S MALO 91050303 265.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
126 SILLA FIJA DE METAL 746481870321 GOMEZ NORA MARRON 5/S MALO 91050303 265.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
127 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900124 NACIONAL S/M NEGRO S/S MALO 91050303 265.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
128 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900142 NACIONAL S/M NEGRO 5/5 MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
129 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900125

1%›<- 
S/M NEGRO 5/S MALO 91050303 220,00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 



ANEXO N° 1 

BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0001-2019 - MOBILIARIO 
R.A. N°014-2019-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL. 

N° 
de 

Orden  
Denominación 

Código 
Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) Estado 

Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor 
Neto 
(SI.) 

Causal Baja Marca Modelo Serie Color de Dimensiones 

130  ARMARIO DE METAL 746406600001 INZA 02 PUERTAS PLOMO 5/S 0.90x0.45x1.85m MALO 1503020102 220.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
131  SILLA FIJA DE METAL 746481870011 NACIONAL POLIPROPILENO ANARANJADO S/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
132  SILLA FIJA DE METAL 746481870016 NACIONAL POLIPROPILENO ANARANJADO S/S MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
133  SILLA FIJA DE METAL 746481870222 NACIONAL S/M MARRON 5/5 MALO 1503020102 350.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
134  SILLA FIJA DE METAL 746481870224 NACIONAL 5/M PLOMO S/S MALO 1503020102 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
135  SILLA GIRATORIA DE METAL TIPO CAJERO 746483900343 JUAN ANDRE RODABLE AZUL S/S MALO 91050303 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
136  BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO 602206520004 HEALTH O METER 233 KGS. BLANCO 0178904 MALO 1503020905 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
137  SILLA FIJA DE METAL 746481870610 MARAGAM NEUMATICO NEGRO S/S MALO 91050303 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
138  SILLA FIJA DE METAL 746481870611 MARAGAM NEUMATICO NEGRO 5/5 MALO 91050303 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
139  SILLA FIJA DE METAL 746481870612 MARAGAM NEUMATICO NEGRO S/S MALO 91050303 160.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
140  SILLA FIJA DE METAL 746481870613 MARAGAM NEUMATICO NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
141  SILLA FIJA DE METAL 746481870614 MARAGAM NEUMATICO NEGRO 5/5 MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
142  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900215 ENAMSAC RODABLE NEGRO 5/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
143  ESCRITORIO DE METAL 746437790069 ENAMSAC 04 CAJONES CREMA 5/S 1.20x0.70x0.75m MALO 1503020102 6.60 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
144  MESA DE MELAMINA 746450560003 ORIHUELA 02 PUERTAS MARFIL S/S 0.60x0.60x0.75m MALO 91050303 145.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
145  PIZARRA DE MADERA 746473730024 NACIONAL S/M MARRON S/S MALO 91050303 165.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
146  ESCALERA METALICA 746435760020 NACIONAL DE 02 PASOS CREMA S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
147  PORTA SUERO METALICO 536491880257 LELYS RODABLE PLOMO S/S MALO 91050303 100.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
148  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900224 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 150.33 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
149  RACK (OTROS) 676454340015 MULTYRACKS DE PARED CREMA S/5 MALO 91050303 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
150  NEGATOSCOPIO 536484270031 INOMEX 03 CUERPOS CREMA S/S MALO 1503020401 108.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
151  MESA METALICA DE USO MEDICO Y QUIRURGICO (OTROS) 536462370001 MAQUET DELTA CLASSIC ACERO 13818 1.80x0.55x0.80m MALO 1503020401 77.50 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
152  ARMARIO DE METAL 746406600097 INZA 02 PUERTAS PLOMO 5/S 0.90x0.50x1.15m MALO 91050303 75.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
153  CAMAROTE DE METAL 746422880001 NACIONAL 01 PLAZA AZUL S/5 1.95x0.80x1.40m MALO 91050303 77.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
154  CARPETA DE METAL UNIPERSONAL 746425590018 NACIONAL UNIPERSONAL GRIS S/S MALO 91050303 0.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
155 SILLA FIJA DE METAL 746481870625 NACIONAL APILABLE NEGRO S/S MALO 91050303 0.00 MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

Total SI. 	34,315.27 



ANEXO N° 1 
BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0002-2017 - MOBILIARIO 

R.A. N°015-2017-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL. 

N° de 
Orden Denominación Código 

Detalle Técnico 
Estado de 

Conservación 
Cuenta 

Contable 
Valor 
Neto 
SI. 

Causal de Baja Marca Modelo Color Serie Dimensiones 

1 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900083 NACIONAL SECRETARIA NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
2 MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650014 S/M S/M BEIGE S/S MALO 91050303 217.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
3 MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650083 CREMOMED 02 CAJONES BEIGE S/S MALO 91050303 250.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
4 COCHE METALICO PARA TRANSP. MATERIAL QUIRURGICO 536432870010 JOEL METAL 02 GAVETAS VERDE SIS MALO 91050303 357.70 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 

Total SI. 	1,104.70 



ANEXO N° 1 

BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0001-2017 - MOBILIARIO 

R.A. N°004-2017-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 
EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL.  

N° de 
Orden 

Denominación Código 
Patrimonial (SBN) 

Detalle Técnico (1) (2) 
Estado de 

Conservación 
Cuenta 

Contable 
Valor 

Neto (S/) 
Causal Baja 

Marca ModeloColor Serie Dimensiones 
1  COCHE DE PARO 536430710005 NAKAMURA S-300D/550V ROJO S/S MALO 1503020401 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 2  CAMA CLINICA METALICA RODABLE 536415730010 INZA ESTANDAR CREMA S/S 2.20x0.90x1.10m MALO 91050303 248.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 3  CAMA CLINICA METALICA RODABLE 536415730012 INZA ESTANDAR CREMA S/S 2.20x0.90x1.10m MALO 91050303 248.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 4  CAMA CLINICA METALICA RODABLE 536415730016 INZA ESTANDAR CREMA S/S 2.20x0.90x1.10m MALO 91050303 248.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 5  SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330016 INZA RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 77.50 Mantenimiento o Reparación Onerosa 6  ESTANTE DE MADERA 746441180079 NACIONAL S/M CAOBA S/S 2.43x0.40x1.00m MALO 91050303 62.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 7  MESA (DIVAN) PARA EXÁMENES Y CURACIONES 536448100004 NACIONAL S/M AZUL S/S 1.90x0.55x0.55m MALO 91050303 303.60 Mantenimiento o Reparación Onerosa 8  ESCRITORIO DE MADERA 746437120042 NACIONAL 01 CAJON PLOMO S/S 1.20x0.60x0.80m MALO 91050303 231.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 9  ESCRITORIO DE MADERA 746437120044 NACIONAL 01 CAJON CREMA S/S 0.95x0.60x0.75m MALO 91050303 231.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 10  SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON BRAZOS 746483900331 DECOGAR RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 279.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 11  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650065 MONTERO 02 CAJONES CREMA S/S 1.20x0.50x1.35m MALO 1503020401 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 12  MESA METALICA RODABLE PARA MULTIPLE USO 536476650027 NACIONAL S/M CREMA S/S 0.50x0.40x0.80m MALO 1503020401 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 13  COCHE METALICO PARA TRANSP. MATERIAL QUIRURGICO 536432870008 JOEL METAL 02 GAVETAS CREMA S/S MALO 91050303 357.70 Mantenimiento o Reparación Onerosa 14 MESA METÁLICA RODABLE PORTA INSTRUMENTAL 536478560022 FANAMSA S/M CREMA S/S 0.65x0.45x0.85m MALO 1503020401 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa 

otal I 2,289.80 



ANEXO N° 1 

BAJA DE BIENES MUEBLES N° 0002-2016 - MOBILIARIO 

R.A. N°223-2016-OEA-HEJCU 

MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSE CASIMIRO ULLOA" 

EQUIPO FUNCIONAL DE CONTROL PATRIMONIAL. 

N° 

de 

Orden 

Denominación 

Código 

Patrimonial 

(SBN) 

Detalle Técnico Estado 

de 

Conservación 

Cuenta Contable 
Valor 
Neto 

Causal 

de 

Baja 
Marca Modelo Color Serie Dimensiones 

1 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900214 ENAMSAC RODABLE NEGRO S/S MALO 91050303 280.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
2  SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900240 JHS GERENTE NEGRO S/S MALO 1503020102 473.33 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
3  PIZARRA ACRILICA 746473050002 S/M S/M BLANCO S/S MALO 91050303 6.60 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
4  BIOMBO DE METAL 536410020018 METAX DE DOS CUERPOS PLOMO S/S MALO 91050303 299.20 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
5 ARCHIVADOR DE METAL 746403890007 INZA 04 CAJONES GRIS S/S 0.50x0.60x1.35m MALO 91050303 232.50 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 
6 ARCHIVADOR DE METAL 746403890010 INZA 04 CAJONES GRIS S/S 0.50x0.65x1.30m MALO 1503020102 1.00 MANTENIMIENTO O REPARACION ONEROSA 

Total SI. 	1,292.63 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

